
 

  

 M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L  M E R I T O  

 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J E A N  M O N N E T ”  

I S T R U Z I O N E  T E C N I C A  E  L I C E A L E  
Via S. Caterina 3 • 22066 MARIANO COMENSE • CO  
Tel. 031747525  ••  COIS00200B •• c.f.: 90002390137 
Web www.ismonnet.edu.it   • E-mail cois00200b@istruzione.it • Pec cois00200b@pec.istruzione.it   

 Mariano Comense, 6 marzo 2024 
 
Ordinanza del Dirigente scolastico 
 
 
 

Il Dirigente scolastico, 
 
Visto l’ art. 5 del d.lgs. 165/01 (che completa ed integra l’art. 2, comma 1, dello stesso decreto) che al comma 
1 recita: “Le amministrazioni pubbliche assumono ogni determinazione organizzativa al fine di assicurare 
l’attuazione dei principi di cui all’articolo 2, comma 1, e la rispondenza al pubblico interesse dell’azione 
amministrativa”; 
 
Visto l’art 25 comma 2 del D. Lgs 165/2001, che recita: “Il  dirigente  scolastico  assicura   la   gestione   unitaria 
dell'istituzione, ne ha la  legale  rappresentanza,  è  responsabile della  gestione  delle  risorse  finanziarie  e  
strumentali  e   dei risultati del servizio”; 
 

Accertato che recentemente si sono ripetuti atti di vandalismo nei bagni dell’Istituto, in particolare all’interno 
del Lotto Giallo; 
 
Considerata l’esigenza di preservare l’integrità del patrimonio scolastico da gesti che comportino un costo 
per l’amministrazione, 
 

ORDINA 
 
la chiusura dei servizi igienici del Lotto Giallo, a partire dalla data del 7 marzo 2024, durante l’attività didattica 
mattutina e pomeridiana, salvo la fase iniziale delle lezioni, dalle 8,00 alle 8,15, e il periodo dell’Intervallo, 
dalle 10,55 alle 11,10. Gli studenti pertanto non potranno più recarsi ai servizi durante le lezioni.  
Soltanto per casi di indifferibile e massima urgenza, i docenti potranno autorizzare uno studente/una 
studentessa alla volta, che chiederà alle collaboratrici scolastiche le chiavi dei servizi igienici e le riconsegnerà 
alle stesse una volta terminato il loro uso. Tale urgenza andrà annotata sul registro di classe. Il provvedimento 
sarà in vigore fino al termine dell’anno scolastico, il prossimo 8 giugno 2024. 
 
 
Il Dirigente scolastico  
Prof. Angelo Filippo Di Gregorio  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Istituto Istruzione Superiore JEAN MONNET - C.F. 90002390137 C.M. COIS00200B - A9D1A65 - Protocollo Generale

Prot. 0002205/U del 06/03/2024

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.ismonnet.edu.it/
mailto:cois00200b@istruzione.it
mailto:cois00200b@pec.istruzione.it

		2024-03-06T11:07:27+0100
	ANGELO FILIPPO DI GREGORIO




